
Cl:1.4 2023 / 2
N∙8 / 2023 

Oggetto: DECRETO ALTA AMMINISTRAZIONE 8/2023 - INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE 
DECRETO N. 31 DEL 25/11/2022

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 8 DEL 03/03/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 03/03/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DECRETO n. 31_25/11/2022

Richiamato il proprio decreto n. 31 del 25/11/2022 con cui sono state assegnate le deleghe ai 
consiglieri provinciali;

Considerato che la situazione contingente registrata in provincia di Cuneo in tema di peste suina 
africana richiede un approccio strutturato e continuativo, tale da rendere opportuna l’individuazione 
di un amministratore di riferimento che partecipi ai tavoli di lavoro e rappresenti l’Ente in ogni 
incontro, decisionale o interlocutorio, inerente l’epidemia in parola;
  
Ritenuto opportuno costituire un tavolo di

Visto le assegnazioni di competenza già effettuate e la disponibilità manifestata dal 
consigliere Dovetta ad occuparsi anche delle tematiche annesse e connesse 
all’epidemia da Peste Suina Africana per le criticità sul territorio della provincia di 
Cuneo;

DECRETA

1. Di integrare le deleghe assegnate al consigliere Dovetta come segue:

Controllo e contenimento diffusione Peste Suina Africana

2. Di dare atto che viene istituito un gruppo di lavoro di coordinamento dedicato alla tematica 
in oggetto, costituito dal consigliere delegato Silvano Dovetta e dai due consiglieri 
competenti per territorio, rispettivamente Massimo Antoniotti ed Annamaria Molinari, in 
quanto appartenenti all’ambito territoriale 1 di diffusione dell’epidemia

3. Di dare atto altresì che il decreto 32/2022 viene pertanto integrato e la previsione delle 
deleghe assegnate risulta pertanto come di seguito indicato:

Consigliere Mauro Astesano Programmazione e Bilancio
Personale
Viabilità Reparto Cuneo -  con esclusivo riferimento ai circoli 
4, 5 

Consigliere Massimo Antoniotti Viabilità Reparto Alba - con esclusivo riferimento ai circoli 1, 
4, 6
Pesca
Tartufi

Consigliere Pietro Danna Viabilità Reparto Mondovì 
Urbanistica 
Sport 
Politiche Giovanili

Consigliere Silvano Dovetta Viabilità Reparto Saluzzo
Montagna
Forestazione
Caccia 
Controllo e contenimento diffusione Peste Suina Africana
Programmazione Alcotra

Consigliera Simona Giaccardi Viabilità Reparto Saluzzo -  con esclusivo riferimento al 
circolo 2 
Patrimonio
Pubblica Tutela 
Cultura

Consigliera Annamaria Molinari Viabilità Reparto Alba – con esclusivo riferimento ai circoli 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 8 DEL 03/03/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 03/03/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2, 3
Programmazione Europea
Rapporti con Enti e Istituzioni aventi causa nella vicenda 
ACNA/Valle Bormida e sito di interesse nazionale ex ACNA 
di Cengio

Consigliere Vincenzo Pellegrino Viabilità del Reparto Cuneo
Autorizzazioni Integrate Ambientali
Controllo Emissioni Energia

Consigliere Stefano Rosso Turismo
Cave 
Via

Consigliere Davide Sannazzaro Edilizia Scolastica
Irriguo
Trasporti
Coesione sociale

Consigliera Bruna Sibille Viabilità Reparto Alba - con esclusivo riferimento al circolo 5 
Pari Opportunità
Grandi Opere

Consigliera Graziella Viale Acque Minerali e Termali
SAV
Parchi

4. Di confermare in capo al Presidente restano le competenze sotto indicate e tutto quanto 
non espressamente riportato in elencazione: 

Organismi partecipati
Strategie di area vasta
Assistenza tecnica ai Comuni e supporto ai piccoli 
Comuni
Servizio Idrico Integrato
Rifiuti 
Volontariato
Protezione Civile

5. Di prendere atto che sono costituiti:
 un gruppo di lavoro dedicato alla programmazione relativa al PNRR, al PSR ed alle 

Aree Interne, coordinato dal Presidente
 un gruppo di lavoro di coordinamento dedicato alla tematica in oggetto, costituito dal 

consigliere delegato Silvano Dovetta e dai due consiglieri competenti per territorio, 
rispettivamente Massimo Antoniotti ed Annamaria Molinari, in quanto appartenenti 
all’ambito territoriale 1 di diffusione dell’epidemia

6. Di dare atto che, ai sensi del c. 55 L. 56/2014, i consiglieri titolari di deleghe 
approfondiscono le singole problematiche e relazionano nel merito al Presidente e/o al 
Consiglio provinciale per l’adozione degli eventuali provvedimenti, non potendo impegnare 
l’Amministrazione, salvo specifico mandato del Presidente. 

Il Presidente della Provincia
Luca Robaldo

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 8 DEL 03/03/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 03/03/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


